Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 9513

EDITAL Nº 72/2024-PPGDC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE
PÓS- GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DA UNICENTRO -

PPGDC/UNICENTRO

A Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em Desenvolvimento  Comunitário,  da
Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições, convoca
os membros do Colegiado para REUNIÃO ORDINÁRIA, a ser realizada em 16 de dezembro de
2024, às 9 horas, via web conferência e com presente pauta:

1. APROVAÇÃO DA ATA Nº 10/2024

2. PROCESSOS

Processo nº 26532/2024, Data do processo: 19/11/20241.
Interessado(s): SIMONE SOARES MANGONI
Assunto: Solicitação de Exame de Qualificação de Tese de Doutorado de SIMONE
SOARES MANGONI, para o dia 13/12/2024, às 8horas.
Relator(a): GUSTAVO ZAMBENEDETTI

Processo nº 28373/2024, Data do processo: 13/12/20242.
Interessado(s): THIAGO SPIRI FERREIRA
Assunto: Solicitação de Exame de Qualificação de Tese de Doutorado de THIAGO
SPIRI FERREIRA, para o dia 06/02/2025, às 14h.
Relator(a): GUSTAVO ZAMBENEDETTI

Processo nº 25752/2024, Data do processo: 01/11/20243.
Interessado(s): KARINA WORM BECKMANN
Assunto: Solicitação de apreciação de Atividades Complementares de KARINA WORM
BECKMANN.
Relator(a): GUSTAVO ZAMBENEDETTI

Processo nº 27799/2024, Data do processo: 05/12/20244.
Interessado(s): RAULI GROSS JUNIOR
Assunto: Solicitação de Exame de Qualificação de Tese de Doutorado de RAULI
GROSS JUNIOR, para o dia 18/12/2024, às 19h30min.
Relator(a): DAIANA NOVELLO

Processo nº 26374/2024, Data do processo: 18/11/20245.
Interessado(s): REGINALDO MARTINS CORDEIRO
Assunto: Solicitação de Exame de Qualificação de Dissertação de Mestrado de
REGINALDO MARTINS CORDEIRO, para o dia 09/12/2024, às 14 horas.
Relator(a): DAIANA NOVELLO

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 9513

Processo nº 26205/2024, Data do processo: 11/11/20246.
Interessado(s): FERNANDA VIERO DIAS PUTINI
Assunto: Solicitação de Exame de Qualificação de Tese de Doutorado de FERNANDA
VIERO DIAS PUTINI, para o dia 21/02/2025 às 14horas.
Relator(a): CRISTIANA MAGNI

Processo nº 26156/2024, Data do processo: 11/11/20247.
Interessado(s): CARLOS LOPATIUK
Assunto: Solicitação de Exame de Qualificação de Tese de Doutorado de CARLOS
LOPATIUK, para o dia 27/11/2024, às 14horas.
Relator(a): MARIA ANGÉLICA BINOTTO

Processo nº 28236/2024, Data do processo: 12/12/20248.
Interessado(s): VANESSA CRISTINA NOVAK
Assunto: Solicitação de aproveitamento de disciplina de VANESSA CRISTINA NOVAK
Relator(a): MARIA ANGÉLICA BINOTTO

Processo nº 27731/2024, Data do processo: 04/12/20249.
Interessado(s): VANESSA CRISTINA NOVAK
Assunto: Solicitação de Exame de Qualificação de Tese de Doutorado de VANESSA
CRISTINA NOVAK, para o dia 22/01/2025, às 10h.
Relator(a): MARIA ANGÉLICA BINOTTO

Processo nº 27810/2024, Data do processo: 05/12/202410.
Interessado(s): GILMAR BATISTA MAZUREK
Assunto: Solicitação de Exame de Qualificação de Tese de Doutorado de GILMAR
BATISTA MAZUREK, para o dia 19/12/2024, às 19h30min.
Relator(a): SILVIO ROBERTO STEFANI

Processo nº 27684/2024, Data do processo: 04/12/202411.
Interessado(s): RAULI GROSS JUNIOR
Assunto: Solicitação de aproveitamento de disciplina de RAULI GROSS JUNIOR.
Relator(a): SILVIO ROBERTO STEFANI

Processo nº 26373/2024, Data do processo: 18/11/202412.
Interessado(s): ALBIMARA HEY PEREIRA
Assunto: Solicitação de Exame de Qualificação de Tese de Doutorado de ALBIMARA
HEY PEREIRA, para o dia 16/12/2024, às 16horas.
Relator(a): SERGIO LUIS DIAS DOLIVEIRA

3. Edital credenciamento

4. Edital de bolsas

5. Mobilidade discente e docente

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 9513

6. Instrução Normativa nº 2/2024-CAPES (ensino híbrido)

7. Comissão para mudança no Regulamento do PPGDC e INs

8. Preenchimento da Plataforma Sucupira/Capes (final do quadriênio)

9. Assuntos Gerais

Irati, 11 de dezembro de 2024.